

# **РАСЧЕТ ПРЕДВОРИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**" ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ  
РЕСПУБЛИКА МЕХРИБОНЛИК УЙЛАРИ  
СОГЛОМЛАШТИРИШ ОРОМГОХИ В  
БОСТАНЛЫКСКОМ РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ  
ОБЛАСТИ "**

**(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗЫ)**

**Ташкент 2022г**

**НАШИ КОНТАКТЫ: (99) 882-55-93**

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ РЕСПУБЛИКА МЕХРИБОНЛИК УЙЛАРИ СОГЛОМЛАШТИРИШ ОРОМГОХИ В БОСТАНЛЫКСКОМ РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Договорная стоимость объекта определена в текущих ценах, согласно Постановления Кабинета Министров РУз от 11.06.2003 года № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», а также методических рекомендаций по составлению ресурсных расчетов (смет) на строительные и монтажные работы, ШНК 4.01.16-09.

Среднечасовая заработная плата рабочих – строителей принята на основании данных Управления статистики и составляет 27 050,05 сум за 1 чел/час, с учетом отчисления на социальное страхование 12%.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве РУз “Центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитектстроля РУз, а также сложившихся средних оптовых рыночных цен.

Определенная настоящей ресурсной сметой стоимости прямых затрат в текущих ценах носит рекомендательный характер (ШНК 4.01.16-09 главы 4 (п.4.5) ) и не может служить ориентиром и основанием при взаиморасчетах между заказчиком и подрядной организацией.

На основании Постановления Кабинета Министров РУз от 15.08.95 г. за №16/19 - 28 денежная единица в сметной документации принята – Сум.

Транспортные расходы на строительные материалы приняты 5%, согласно письма №352/11 05 от 31.01.2011г.

Прочие затраты подрядчика приняты согласно данным Государственного Комитета РУз по архитектуре и строительству в размере 22,82 % от суммы прямых затрат.

Всего прямые затраты составляют **212 838 644** сум.

Всего стоимость работ в текущих ценах составляют **261 408 423** сум.

Всего стоимость работ в текущих ценах с НДС составляют **300 619 686** сум.



**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА  
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ РЕСПУБЛИКА МЕХРИБОНЛИК УЙЛАРИ СОГЛОМЛАШТИРИШ ОРОМГОХИ В  
ВОСТАНПЫККОМ РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ**

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-окладочных расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-окладочных расходов	118 463,892
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	94 258,260
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	116,492
5	<b>Итого прямых затрат</b>	<b>212 838,644</b>
6	Прочие затраты производственного характера 0%	0,000
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 22,82%	48 569,779
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с К=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	<b>Итого стоимость строительства по текущим ценам с НДС</b>	<b>261 408,423</b>
	НДС 15%	39 211,263
11	<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%</b>	<b>300 619,686</b>
	Прочие затраты Заказчика	4 509,295
12	<b>ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика</b>	<b>305 128,982</b>

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 \* О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений, стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

**ЗАКАЗЧИК:**

*Amuro*

наименование организации



**ИСПОЛНИТЕЛЬ**

ООО «AMAZING-PROJECT»

наименование организации

КОНТАКТЫ: (99)882-55-93



*Жураев С.Р.*  
Ф.И.О. руководителя

*Малышкин Д.В.*  
Ф.И.О. руководителя

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ РЕСПУБЛИКА МЕХРИБОНЛИК УЙЛАРИ  
СОГЛОМЛАШТИРИШ ОРОМГОХИ В БОСТАНЛЫКСКОМ РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ РЕСПУБЛИКА МЕХРИБОНЛИК УЙЛАРИ СОГЛОМЛАШТИРИШ ОРОМГОХИ В  
БОСТАНЛЫКСКОМ РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

<b>ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>212 838 644 сум</b>
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	94 258 260 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	116 492 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	118 463 892 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3484,58727	27 050,05	94 258 260
			<b>ИТОГО</b>				<b>94 258 260</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>							
1	000521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	19,010203	1 200,00	22 812
2	000659	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,6352	57 050,40	36 238
3	001041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	7,437	1 200,00	8 924
4	001195	C234-311	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	28,3172523	1 200,00	33 981
5	001199	C233-804	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,2688	2 106,00	2 672
6	001523	C270-90	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,06794	1 200,00	82
7	001556		БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,4389	1 200,00	527
8	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	9,38	1 200,00	11 256
			<b>ИТОГО</b>	<b>СУМ</b>			<b>116 492</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							
<b>МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>							
1		В-СВЕТ	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 24ВАТТ	ШТ	102	35 500,00	3 621 000
2		В-ПРОФНАСТИЛ	ПРОФНАСТИЛ ЦВЕТНОЙ 0,45	М2	398,45	65 700,00	26 178 165
3		В-КОНЕК	КОНЕК	М	68	22 500,00	1 530 000
4		В-СНЕГОД	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	68	22 500,00	1 530 000
5		В-ЖЕЛОБ	ЖЕЛОБ	М	68	26 500,00	1 802 000
6		В-ВОРОН	ВОРОНКИ	ШТ	4	12 500,00	50 000
7		В-ОТВОД	ОТВОД	ШТ	12	14 500,00	174 000
8		В-БРУС	БРУС 40Х40ММ	ШТ	1,33	3 850 000,00	5 120 500
9	012146	C140-12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,01659	385 000,00	6 387
10	029840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	25,9	4 500,00	116 550
11	029841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	25,9	4 500,00	116 550
12	029842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	148	3 500,00	518 000
13	029843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	59,2	3 500,00	207 200



14	030322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	T	0,009975	0,00	0
15	030383	C111-173	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	T	0,00266	11 500 000,00	30 590
16	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,12355002	11 500 000,00	1 420 825
17	030795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	97,31	2 500,00	243 275
18	030818		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	3343,658	280,00	835 915
19	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	2,3325346	6 500 000,00	15 161 475
20	031281		ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	50	125 000,00	6 250 000
21	031434		ГРУНТОВКА	T	0,027465	13 500 000,00	370 778
22	031593		СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	T	0,82395	1 884 000,00	1 552 322
23	031688	C1610-1043	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	T	0,045775	6 500 000,00	297 538
24	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	2,73765072	1 200 000,00	3 285 181
25	032037	C111-9878	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ /РЕЛИН/	M2	93,381	65 000,00	6 069 765
26	032360	C111-699	ПЛИТЫ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫЕ МНОГОСЛОЙНЫЕ И ТРЕХСЛОЙНЫЕ, МАРКА П-1 ТОЛЩИНОЙ 18-20 ММ	100M2	0,162266	5 670 000,00	920 048
27	032522	C111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,000036	0,00	0
28	035391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	973,1	125,00	121 638
29	036053	C112-53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	M3	0,01264	3 850 000,00	48 664
30	036056	C112-56	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	M3	0,054	3 850 000,00	207 900
31	036076	C112-76	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	M3	0,896	3 850 000,00	3 449 600
32	043231		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,1407896	25 000 000,00	3 519 740
33	044032	C123-9057	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	M2	15,8	425 000,00	6 715 000
34	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	1,047682	0,00	0
35	044066	C151-9011	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	62	18 500,00	1 147 000
36	044101	C123-9150	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	M3	2,9362353	3 850 000,00	11 304 506
37	044346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	M	373,7	9 500,00	3 550 150
38	046282	C151-9013	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	62	18 500,00	1 147 000
39	047801		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	M	13,56	18 500,00	250 860
40	075007		БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,06080976	65 000 000,00	3 952 634
			ИТОГО	СУМ			112 822 754
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		5 641 138
			ВСЕГО	СУМ			118 463 892
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			118 463 892
			ВСЕГО	СУМ			212 838 644
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 22,82%	СУМ			48 569 779
			ИТОГО	СУМ			261 408 423
			НДС 15%	СУМ			39 211 263
			ВСЕГО	СУМ			300 619 686
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА 1,5%	СУМ			4 509 295
			ВСЕГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	СУМ			305 128 982

СОСТАВИЛ:



ЗАКАЗЧИК:





НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ РЕСПУБЛИКА МЕХРИБОНЛИК УЙЛАРИ СОГЛОМЛАШТИРИШ ОРОМГОХИ В БОСТАНЛЫКСКОМ РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

## ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДЕТСКОГО ЛАГЕРЯ РЕСПУБЛИКА МЕХРИБОНЛИК УЙЛАРИ СОГЛОМЛАШТИРИШ ОРОМГОХИ В БОСТАНЛЫКСКОМ РАЙОНЕ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ: ДЕМОНТАЖ</b>					
1	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	9,4646	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	196,86368
2	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	23,388	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	486,4704
3	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,16	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	28,688
3.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,97	0,6352
3.3	000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,97	0,6352
3.4	001199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	7,93	1,2688
3.5	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,5	1,68
4	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100M2	0,3024	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	10,971072
4.2	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,18	0,356832
5	E57-2-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ ПЛИТ В ОДИН СЛОЙ	100M2	0,316	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,17	5,10972
5.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,15	0,0474
5.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,25	0,395
6	E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	1,831	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	20,85509
6.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,23803
6.3	099999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,86057
<b>РАЗДЕЛ: ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>					
7	E62-16-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	23,388	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,6	692,2848
7.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	3,74208
7.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	1,660548
7.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,072	1,683936
7.5	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0016	0,0374208
8	E62-17-6	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	9,4646	
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,78	319,714188
8.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	1,514336



8.3	031054	КРАСКИ ВОЗДУХОУСТОЙЧИВЫЕ	Т	0,911	0,9119855
8.4	031710	ШПАТЛЕВКА КРЕМЯВАЯ	Т	0,978	0,7193095
8.5	075007	БУМАГА ШПИГОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0015	0,91514335
9	E67-9-1	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	1000M2	0,82	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	24,1	14,942
9.2	044066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	100	62
10	E67-9-2	СМЕНА РОЗЕТОК	1000M2	0,82	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	24,1	14,942
10.2	046282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	100	62
11	E67-8-1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ С ПАМПАМИ НАКАПИВАНИЯ	1000M2	0,82	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	89,1	90,882
11.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	0,92	0,9206
12	В-СВЕТ	СВЕТИЛЬНИК ПЭД 24ВАТТ	ШТ	100	
13	E10-1-39-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	1000M2	0,158	
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	104,28	16,47624
13.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	12,24	2,19772
13.3	012146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:0	M3	0,195	0,51655
13.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,55412	0,55545254
13.5	036053	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ БЕРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4,6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	M3	0,58	0,51254
13.6	044032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	M2	100	15,8
14	E10-1-48-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАМКОВ В ДВЕРЯХ ДЕРЕВЯННЫХ, ДСП, ДВП	1000M2	0,5	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	114,6	57,3
14.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	0,16	0,58
14.3	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ/Ч	7,2	3,6
14.4	031281	ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКАМИ	ШТ	100	50
<b>ПОЛЫ</b>					
15	E57-4-10	ВЫРАВНИВАНИЕ ЛАГ С ИЗГОТОВЛЕНИЕМ ПРОКЛАДОК	1000M2	0,5	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	8,4	12,6
15.2	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,551	0,5515
15.3	036056	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ БЕРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4,6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	M3	0,536	0,554
16	E11-1-36-4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ	1000M2	0,158	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	47,84	7,55672
16.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	1,41	0,22276
16.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ/Ч	0,42	0,56794
16.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,5553	0,7226374
16.5	032360	ПЛИТЫ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫЕ МНОГОСЛОЙНЫЕ И ТРЕХСЛОЙНЫЕ, МАРКА П-1 ТОЛЩИНОЙ 18-20 ММ	100M2	1,027	0,162256
17	E57-4-4	СМЕНА ДОШАТЫХ ПОЛОВ С ДОБАВЛЕНИЕМ НОВЫХ ДОСОК ДО 25%	1000M2	4,31561	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	125	622,58975
17.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	1,2	5,572024
17.3	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ/Ч	5,69	28,3172523
17.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,524	0,11944208
17.5	044101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	M3	0,59	2,9362353
18	E11-1-56-2 ШНК.ДОП.12	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НАЛИВНЫХ СОСТАВОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	1000M2	0,9155	
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	9,52	8,71556
18.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	0,48	0,43444
18.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ/Ч	5,52	5,15356
18.4	031434	ГРУНТОВКА	Т	0,53	0,121445
18.5	031593	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ УСТРОЙСТВА НАЛИВНОГО ПОЛА	Т	0,9	0,82395
19	E11-1-37-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	1000M2	0,9155	
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ/Ч	47,06	43,06343
19.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ/Ч	0,88	0,80564
19.3	031688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,05	0,045775



20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА НА ТЕСКОМОНТАЖНОМ ПОДРОБНОМ	М2	102	93,381
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	КГ	0,5	0,45775
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	100М	3,7	
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЧЕЛ-Ч	6,66	24,642
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,111
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	МАШ-Ч	1,33	4,921
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	МАШ-Ч	2,01	7,437
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ШТ	7	25,9
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ШТ	7	25,9
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ШТ	40	148
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ШТ	16	59,2
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	10 ШТ	26,3	97,31
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ШТ	263	973,1
20	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	М	101	373,7
21	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАННЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ОДНА РАЗА С РАССУШИВАНИЕМ СТАРЫХ ВРАСКИ. БОЛЕЕ 38 %	100М2	3,2774	
21	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	55,52	181,961248
21	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,524384
21	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ИЗНАШКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0432	0,14158368
21	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0179	0,05866546
21	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	БЕТОН	КГ	0,18	0,589932
21	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	БЛАГА ШИПОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0011	0,00360514
<b>КРОВЛЯ</b>					
22	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100М2	3,6223	
22	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,39	88,347897
22	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,45	5,252335
23	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	СМЕНА ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ: ДОСОК ТОЛЩИНОЙ ДО 30 ММ	100М2	1,12	
23	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45,7	51,184
23	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,18	0,2016
23	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00112
23	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	МАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД: ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4- 6,8 М. ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ И СОРТА	М3	0,8	0,896
23	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,27	1,4224
24	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	3,6223	
24	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	41,23	149,347429
24	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,19	4,310537
24	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,41	8,729743
24	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	860	3115,178
25	В. ПРОФНАСТИЛ	ПРОФНАСТИЛ ЦВЕТНОЙ 0,45	М2	398,45	
26	В. КОНЕК	КОНЕК	М	68	
27	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	УСТАНОВКА ПЛАНКИ КАРНИЗНОЙ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА	100М	0,68	
27	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,78	15,4904
27	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,0544
27	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	8,5	5,78
27	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	336	228,48
28	В. СНЕГОД	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	М	68	
29	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,7	
29	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,41	21,987
29	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,25	0,175
29	В. ПАРТИКОВЫЕ ПЛИНТУСА	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,8X120 ММ	Т	0,0038	0,00266



30	В-ЖЕЛОБ	ЖЕЛОБ	М	68	
31	E12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	5,12	
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4	4,876
31.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	0,0516
31.3	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000003
31.4	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	13,56
32	В-ВОРОН	ВОРОНКИ	ШТ	6	
33	В-ОТВОД	ОТВОД	ШТ	12	
<b>РЕСТАВРАЦИЯ СКАМЕЕК УЛИЧНЫХ</b>					
34	E10-1-10-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ /СМЕНА СЛОМАННЫХ БРУСКОВ НА СКАМЕЙКАХ/	М3	1,39	
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,5	2,925
34.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,36	0,0466
34.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,0029
34.4	001556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,0042
34.5	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0015	0,000015
35	В-БРУС	БРУС 40Х40ММ	ШТ	1,39	
36	E62-11-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СКАМЕЕК ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 % /ПРИМ ПОЗ/	100М2	1,233	
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	55,52	7,097056
36.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,0213248
36.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0432	0,05151696
36.4	043231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0179	0,022385112
36.5	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0011	0,00144608
<b>ОКРАСКА БАССЕЙНА</b>					
37	E62-11-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОЛОВ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 % /ДНО БАССЕЙНА/	100М2	1,233	
37.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	55,52	6,945616
37.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,019728
37.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0432	0,0532556
37.4	043231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0179	0,0220707
37.5	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0011	0,0013563
38	E62-7-6	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	1,8528	
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,69	125,100432
38.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	0,254448
38.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0496	0,08197888
38.4	043231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0219	0,03619632
38.5	075007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0011	0,00181808

СОСТАВИЛ:



ЗАКАЗЧИК

